
 
ACUERDO NÚMERO 158 DE 2008  

(6 de agosto de 2008)  
 

Por el cual se modifica el cronograma de entrevistas de Cali 

EL CONSEJO SUPERIOR  

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 131 de la Constitución 
Política, el Decreto Ley 960 de 1970, la Ley 588 de 2000, el Decreto 
Reglamentario 3454 de 2006, el Decreto Reglamentario 926 de 2007, y en 
ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas en el artículo 165 
del Decreto Ley 960 de 1970, y  

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo No. 75 de 4 de octubre de 2007 se definió que la 
entrevista se llevaría a cabo para todos los aspirantes a la carrera notarial, en 
las cinco principales ciudades del país: Bogotá, Medellín, Cali, Barranquilla y 
Bucaramanga, las cuales concentrarían regionalmente a los correspondientes 
círculos notariales. 

Que en dicho acuerdo se indicó que las fechas anteriormente citadas podrán 
ser modificadas con el propósito de atender las contingencias que puedan 
llegar a presentarse con ocasión de los desplazamientos de los Miembros del 
Consejo Superior o de variaciones en su agenda debidas a las altas 
responsabilidades inherentes a los cargos que desempeñan.  

Que mediante Acuerdo No. 148 de 2 de julio de 2008, se citó a entrevista a la 
región de Cali para los días 25, 26 y 27 de julio, 1, 2, 3, 8, 9, 10, 15, 16, 17, 22, 
23, 24, 29 y 30 de agosto del año en curso.  

Que debido a imprevistos surgidos a última hora en razón a las delicadas 
competencias de los Miembros del Consejo Superior, se hizo necesario 
suspender las entrevistas a practicarse en la ciudad de Cali, los días 8, 9 y 10 
de agosto del año en curso, las cuales serán practicadas los días 5, 6 y 7 de 
septiembre siguiente. 

Que en consecuencia se modificará el cronograma de entrevistas a practicarse 
en la ciudad de Cali y los jurados designados para el efecto.  

 

Con sujeción a lo anterior,  

 

 



Acuerdo No. 158 de 2008 “Por el cual se modifica el cronograma de entrevistas 
en la ciudad de Cali”. 

 
 
 

 2

 

RESUELVE:  

 

ARTÍCULO PRIMERO: Fijar como fecha, hora y lugar para la realización de las 
entrevistas a los aspirantes a notarías vinculadas geográficamente a la región 
de Cali citados inicialmente para los días 8, 9 y 10 de agosto de 2008, la 
siguiente: 

 
CITACIÓN REGIÓN CALI 

Sitio: Hotel intercontinental 

Dirección: Av. Colombia # 2-72. Cali – Colombia 

FECHA PRESENTACION HORA   TRANSACCION   
Viernes 05 de Septiembre de 

2008- 
09:00 
AM 20632187 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20632189 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20623214 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20623644 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20626020 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20632208 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20632300 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20624268 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20624617 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20629038 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20632400 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20632486 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20624725 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20624728 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20629164 



Acuerdo No. 158 de 2008 “Por el cual se modifica el cronograma de entrevistas 
en la ciudad de Cali”. 

 
 
 

 3

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20632617 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20632729 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20624818 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20624888 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20629831 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20632858 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20632881 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20625013 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20625249 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20622229 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20632924 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20633019 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20625582 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20625978 

Viernes 05 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20623186 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 20633307 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 20633310 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 20625986 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 20626009 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 20623547 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20633350 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20633453 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20626703 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20627838 



Acuerdo No. 158 de 2008 “Por el cual se modifica el cronograma de entrevistas 
en la ciudad de Cali”. 

 
 
 

 4

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20624019 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20633866 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20633968 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20628267 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20628527 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20624761 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20634116 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20634272 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20628609 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20628755 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20624822 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20634300 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20634498 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20629271 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20629377 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20625914 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20634838 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20635057 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20630278 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20631772 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

01:00 
PM 20626706 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20623076 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20628474 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20632544 



Acuerdo No. 158 de 2008 “Por el cual se modifica el cronograma de entrevistas 
en la ciudad de Cali”. 

 
 
 

 5

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20632588 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

02:00 
PM 20627585 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20628671 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20629443 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20627877 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20632199 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

03:00 
PM 20623275 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20629685 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20630455 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20627969 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20634197 

Sábado 06 de Septiembre de 
2008- 

04:00 
PM 20623286 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 20632177 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 20632536 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 20628537 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 30000977 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

07:00 
AM 20623321 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20632871 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20634846 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20628698 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20631341 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

08:00 
AM 20623484 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20622026 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20622995 



Acuerdo No. 158 de 2008 “Por el cual se modifica el cronograma de entrevistas 
en la ciudad de Cali”. 

 
 
 

 6

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20630646 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20633301 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

09:00 
AM 20624432 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20624100 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20625963 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20631268 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20633706 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

10:00 
AM 20624084 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20630375 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20627290 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20631807 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20633788 

Domingo  07 de Septiembre de 
2008- 

11:00 
AM 20625065 

 
Las entrevistas serán practicadas por los siguientes Miembros: 
 
Jurados principales: los doctores Francisco Javier Ricaurte Gómez (Presidente 
Corte Suprema de Justicia), Enrique Gil Botero (Presidente del Consejo de 
Estado) y Lida Beatriz Salazar Moreno (Superintendente de Notariado y 
Registro).   
 
Jurados suplentes: los doctores Fabio Valencia Cossio (Ministro del Interior y 
de Justicia) y Edgardo Maya Villazón (Procurador General de la Nación).   

ARTÍCULO TERCERO: Publicar en un diario de amplia circulación nacional, en 
diarios regionales y en la página web del concurso, la modificación del 
cronograma de entrevistas de la Región de Cali, contentiva de la nueva fecha, 
hora y lugar en la que se realizarán las mismas y enviar a cada aspirante la 
anterior información a la dirección de correo electrónico que haya inscrito para 
las notificaciones del proceso. 

ARTÍCULO CUARTO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su 
publicación.  

 



Acuerdo No. 158 de 2008 “Por el cual se modifica el cronograma de entrevistas 
en la ciudad de Cali”. 

 
 
 

 7

Dado en Bogotá, D.C., a los seis (6) días del mes de agosto de dos mil ocho 
(2.008).  

PUBLÍQUESE y CÚMPLASE  
 

 

 
 
 
FABIO VALENCIA COSSIO   MARIA TERESA SALAMANCA ACOSTA 
Ministro del Interior y de Justicia  Secretario Técnico del Consejo Superior 
Presidente del Consejo Superior 
 

 


